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Fakulteti:  Shkencat Kompjuterike 

Pozita e kërkuar sipas konkursit: Mësimdhënës/e 

 

Komisioni pasi shqyrtoj të gjitha aplikacionet e dorëzuar për këto pozita , ka përzgjedhur PhdC 

Prof.Ass.Dr. Agon Koka për lendet : Programim PLC, Teoria e Kontrolles dhe Praktikat, Deep Learning 

– Metodat dhe aplikimet, Kontrolla e adaptueshme, Sistemet Hibride dhe të integruara të Kontrollit , 

Sistemet e Prodhimit, Dinamika dhe Kontrolla e Levizjes, Menaxhimi i Energjisë. 

Prof.Ass.Dr. Agon Kokaj është profesor në Universitetin “Ukshin Hoti”-Prizren, studimet e doktoratës i 

ka kryer në Universitetin e Teknologjisë të Vienës – Austri, studimet maser i ka në Universitetin e 

Shkencave Aplikative FH Hoanneum Austri. Ka punime të shumta shkencore profesionale, një 

eksperience të gjatë në mësimdhënie universitare nga viti 2015. 

Kandidatja Lindita Loku nuk zgjidhet në këtë pozitë , për arsye sepse është e pa favorizuar ne krahasim 

me kandidatin Agon Kokaj, në mungese të mësimdhënies universitare, e pa favorizuar me punë shkencore 

në raport me kandidatin Agon Kokaj , e pa favorizuar në thirrje akademike.  

 

                                Nënshkrimet e Komisionit: 

1. Prof. Ass. Dr. Nysret Demaku  (kryetar)      _______________________________ 

2. Prof. Ass. Dr. Ragmi Mustafa   (anëtar)        _______________________________ 

3. Prof. Ass. Dr. Kastriot Dërmaku  (anëtar)     _______________________________ 
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Fakulteti:  Shkencat Kompjuterike 

Pozitat e kërkuar sipas konkursit: Asistent/e  

Komisioni pasi shqyrtoj të gjitha aplikacionet e dorëzuar për pozitat e aplikuara , ka bere kete përzgjedhje: 

• PhdC. Selami Klaiqi për këto lëndë::Programim I, Programim II, Programim i Orientuar në 

Objekte, Hyrje në Grafikë e Kompjuterëve. 

 

• PhdC. Liridon Hoti për këto lëndë: Bazat e të dhënave, Zhvillimet për Internet , Siguria e 

kualiteti të Softuerëve, Vizualizim dhe Procesim i Imazheve(SEW), Hyrje në Inteligjencë 

Artificiale, Ndertimi i IE Bizneseve , Rrjeta dhe Cloud.   

 

•  Msc. Rrona Dushi për këto lëndë : Algoritmet dhe struktura e të dhënave, Algoritmet dhe 

Inteligjenca Artificiale, Sistemet e Shpërndara, Mikrokontrollerët, Deep Learning -Metodat e 

Aplikimit, Kontrolla e Adaptueshme, Mekatronika, Dinamika dhe Kontrolla e Lëvizjes, 

Programimi dhe E- Qeverisja, Zhvillimet në Clude, Databaze e Avancuar.  

 

•  PhdC. Pajtim Vela për këto lëndë: E-Qeverisja, Inxhinieria Softuerike, Analiza e Kerkesave për 

WEB Aplikacionet,Programimi PLC, Teoria e Kontrolles dhe Praktikat, Senzoret dhe 

Elektronika. 

 

•  PhdC. Elissa Mollakuqe për këto lëndë: Arkitektura e Kompjutereve &SO, Sisistemet e 

Prodhimit, Menaxhimi i Energjisë, Inteligjenca Artificiale e Avancuar- Metoda dhe Aplikimi, 

Parimet e Sistemeve Informative, Databaze për E- Qeverisje, Siguria e Internetit. 

 

• Msc. Edonit Rexhepi për këto lëndë : Sherbimet e Bazuara në WEB, WEB Dizajn i Avancuar, 

Aplikimi i Aproksimimeve në AI dhe Robotikë, Baza e Inteligjences Artificiale, Sistemet hibride 

dhe të integurara të kontrollit, Teoria e Sistemeve Matematikore. 



                                                                                UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” PUBLIC UNIVERSITY 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
3 

 

 

• Msc. Buent Bajrami : Programet Aplikative në E-Qeverisje, Sistemet Virtuale, Senzorët dhe 

Interface 

 

• Msc. Erika Hasani për këto lëndë: Arkivimi Digjital dhe Sistemet e Informimit, Informatika 

Sociale. 

 

• PhdC. Refik Ramadani për këto lëndë : TIK në Juridik.  

 

• Për lendet Matematika I për Informatikë, Probabiliteti dhe Statistika, Matematika II për 

Informatikë, Teoria e Grafeve, Statistikë për E-Qeverisje komisioni e propozon si kandidate te 

parë kandidaten Msc. Qëndresa Morina porë gjithashtu thekson se edhe kandidatja  Msc. Shkurte 

Morina plotëson kushtet për tu përzgjedhur.  

  

• Kandidatja Dr. Shejnaze Gagica ka aplikuar  për lendet shkrim Akademik, por për shkak se lënda 

shkrim akademik ka qene ne konkurs se bashku me lenden e njëjtë ne Fakultetit te Edukimit, 

Komisioni bazuar ne CV, shkollimin, intervistën te cilën e zhvilloi, kompetencën, vlerësimet shume 

pozitive nga studentet si dhe gatishmërinë e profesoreshës qe ne vazhdimësi te jete ne ndihme te 

FSHK, ne rekomandojmë fuqishëm qe komisioni pranë Fakultetit te Edukimit ta merr parasysh qe 

prof. Shejnaze Gagica te mbaje Ushtrimet nga lënda e Shkrimit Akademik ne FSHK ashtu siç i ka 

mbajtur vitet e kaluara. Gjithashtu komisioni rekomandon qe edhe  Ligjëratat nga kjo lende ne 

FSHK ti mbaje kandidatja ne fjale, por vetëm nëse nuk është parapare ndonjë profesor i rregullt i 

"Universitetit Kadri Zeka " qe te mbaje ligjëratat.   

 

• Kandidati Valton Kamberaj  nuk propozohet për asistente, sepse nuk i plotëson kushtet sipas 

rregullores në fuqi të UKZ për zgjedhjen e stafit akademik. 

 

• Kandidati Armend Limoni  nuk propozohet për asistent, sepse nuk i plotëson kushtet sipas 

rregullores në fuqi të UKZ për zgjedhjen e stafit akademik. 

 

• Kandidati Astrit Ramizi  nuk propozohet për asistent, sepse nuk i plotëson kushtet sipas rregullores 

në fuqi të UKZ për zgjedhjen e stafit akademik. 

 

• Kandidati Senad Orhan  nuk propozohet për asistent, sepse sipas rregullores në fuqi të UKZ për 

zgjedhjen e stafit akademike nuk është përgjigjur ftesës për intervistë në kohën e caktuar. 

 

• Kandidati Ismir Fazliu  nuk propozohet për asistent, sepse nuk i plotëson kushtet sipas rregullores 

në fuqi të UKZ për zgjedhjen e stafit akademik. 

 

 

                                Nënshkrimet e Komisionit: 

1. Prof. Ass. Dr. Nysret Demaku  (kryetar)      _______________________________ 

2. Prof. Ass. Dr. Ragmi Mustafa   (anëtar)        _______________________________ 

3. Prof. Ass. Dr. Kastriot Dërmaku  (anëtar)     _______________________________ 


